ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Киселевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

24.09.2019

11-00

Присутствовали:

	Каралкин Олег Иванович
	-
	Глава Администрации Киселевского сельского поселения, председатель комиссии

	Муругова Наталья Юрьевна
	-
	начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Лыленко Лилия Александровна
	-
	специалист первой категории, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Сафонова Оксана Николаевна
	-
	специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям

	Малявко Светлана Сергеевна
	-
	специалист первой категории по муниципальному хозяйству и благоустройству

	Кукотин Юрий Иванович
	-
	Старший участковый уполномоченный полиции МО МВД  России «Красносулинский»

Повестка дня:

        1. Анализ обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращении, в отношении муниципальных служащих

          Докладчик Лыленко Л.А. - специалист первой категории по правовой и кадровой работе Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии

        2. О мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и доведение изменений в законодательстве до сведения должностных лиц Администрации Киселевского сельского поселения по итогам 1 полугодия
          Докладчик Лыленко Л.А. - специалист первой категории по правовой и кадровой работе Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии

        3. О проведении разъяснительной работы среди муниципальных служащих по предотвращению конфликта интересов.
      Докладчик Лыленко Л.А. - специалиста первой категории по правовой и кадровой работе Администрации Киселевского сельского поселения, секретаря комиссии

РЕШИЛИ:
        1. Принять к сведению информацию об анализе обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращении, в отношении муниципальных служащих.

        2. Принять к сведению информацию о мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и довести изменения в законодательстве до сведения должностных лиц Администрации Киселевского сельского поселения.

        3. Провести   разъяснительную работу среди муниципальных служащих по предотвращению конфликта интересов.

Глава Администрации

Киселевского сельского поселения,

председатель комиссии

             О.И.Каралкин
Секретарь комиссии                                                                     Л.А.Лыленко